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1. Overall Description:

CT1 thanks SA2 for the LS on ANDSF procedures and PLMN selection (S2-121877/C1-121926). 

On the questions raised by the LS:
SA2 has discussed some interractions between the ANDSF procedures and the PLMN selection procedures. In the context of these discussions, it was identified that:

When a UE is triggered by ANDSF policies to connect to a WLAN access (for seamless or non-seamless WLAN offload), the UE may need to perform PLMN discovery and selection in order to construct a Decorated NAI for EAP-AKA authentication.

Question 1: Has CT1 discussed and/or specified how the UE would perform the PLMN discovery and selection in this case? Does CT1 see any issues if the UE performs such discovery and selection based on the existing I-WLAN procedures?

Answers to questions in Question 1: 

On the part of Question 1: "Has CT1 discussed and/or specified how the UE would perform the PLMN discovery and selection in this case?"

Answer: 

Yes that has been considered. When WLAN access is activated by UE compliant to 3GPP TS 24.302, the PLMN selection procedure specified in 3GPP TS 24.234 is performed by the UE without using any of the ANDSF policies. 

Once the PLMN is selected in WLAN access, the UE compliant to 3GPP TS 24.302 and supports 24.312 applies the applicable ANDSF policies of RPLMN or HPLMN.

As result, if UE compliant to 3GPP TS 24.302 has already selected a PLMN in other access (e.g. 3GPP access):

- the PLMN selected in WLAN access can be different than the PLMN selected in the other access (e.g. 3GPP access); and

- the SSID selected in WLAN access can be different than the SSID indicated in the ANDSF policy triggering the UE to connect to a WLAN access. 
On the part of Question 1: "Does CT1 see any issues if the UE performs such discovery and selection based on the existing I-WLAN procedures?"

Answer: 

CT1 confirms that it could happen that when PLMN selected in WLAN access is different than PLMN selected in 3GPP access, then if ISRP is applied, different IP flows can be transported over different PLMNs in different accesses for the same PDN connection.
CT1 could not agree whether that is a configuration issue or a problem that should be addressed in the specifications.

Question 2: If the UE applies I-WLAN procedures to perform the above PLMN discovery and selection, is it necessary to consider the Operator_Controlled_WLAN_Specific_identifier_List (as specified in TS 24.234)? If the UE has received a list of preferred SSIDs from the ANDSF it is not clear if the priority in this list should influence the I-WLAN procedures. For example will the UE connect to the SSID with highest priority in ANDSF MO even though this may not interwork with the PLMN with the highest priority?

Answers to questions in Question 2: 
On the part of Question 2: "If the UE applies I-WLAN procedures to perform the above PLMN discovery and selection, is it necessary to consider the Operator_Controlled_WLAN_Specific_identifier_List (as specified in TS 24.234)?"

Answer: 

If Automatic PLMN selection is used and procedures in 3GPP TS 24.234 subclause 5.2.1, bullet a) and bullet b) have not found a direct connection to the HPLMN or EHPLMN according to procedures in 3GPP TS 24.234 subclause 5.2.1, it is necessary to use the Operator_Controlled_WLAN_Specific_identifier_List in 3GPP TS 24.234 subclause 5.2.1, bullet c).
If Manual PLMN selection is used, it is necessary to use the Operator_Controlled_WLAN_Specific_identifier_List in 3GPP TS 24.234 subclause 5.2.1, bullet c).

On the part of Question 2: "For example will the UE connect to the SSID with highest priority in ANDSF MO even though this may not interwork with the PLMN with the highest priority?"

Answer: 
The UE compliant to 3GPP TS 24.302 will connect to SSID where the PLMN selected according to 3GPP TS 24.234 is available.
2. Actions:

To SA2 group.

ACTION: 
CT1 would like SA2 to take the information above into account.
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